INFORMA AINDA QUE VOCÊ FORNECEDOR INTERESSADO PODE NOS ENVIAR ORÇAMENTO 

POR E-MAIL ATÉ O PRAZO ESTIPULADO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 6 (seis) galões de cola azul para envelopadora a 

Divisão de Leitura e Fiscalização. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$149,90 (cento e quarenta e nove reais e noventa centavos) 

Valor Total Estimado: R$899,40 (oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 15/01/2026

[...]

Aquisição de 1 (uma) talha elétrica com capacidade de 1 (uma) 

tonelada e corrente de 15 (quinze) metros de comprimento para ser instalada na Estação 

Elevatória de Esgoto Bruto da Estação de Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$4.481,50 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 

cinquenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$7,05 (sete reais e cinco centavos) 

Valor Total Estimado: R$176,25 (cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

55 6 Peça Massa de calafetar filete R$1,50 R$9,00 

56 10 Peça 
Terminal de compressão 
10mm 

R$1,50 R$15,00 

57 20 Peça 
Suporte para abraçadeira BR 
20x20 

R$0,50 R$10,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$7.469,79 (sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e 

nove centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

mailto:compras2@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação estimada de 150 (cento e cinquenta) horas de 

empresa especializada em manutenção de máquinas e equipamentos pelo período de 12 

(doze) meses. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado (por hora): R$105,00 (cento e cinco reais) 

Valor Total Estimado (12 meses): R$15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 15/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

1 350 Unidades Galão de água de 20 litros R$14,00 R$4.900,00 

2 20 Unidades 
Vasilhames para água 
mineral de 20 litros 

R$26,00 R$520,00 

3 100 Caixas 
Copos de água mineral 
envazados com 200ml 

R$40,00 R$4.000,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado (12 meses): R$9.420,00 (nove mil, quatrocentos e vinte reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

mailto:compras@saema.com.br
mailto:compras@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 13/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: